
NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu xử lý chất thải rắn Nam Quảng Nam, 

hạng mục: Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng phương pháp chôn lấp hợp vệ sinh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 

năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Xét Tờ trình số 4397/TTr-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu xử lý chất thải 

rắn Nam Quảng Nam, hạng mục: Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng phương 

pháp chôn lấp hợp vệ sinh; Báo cáo thẩm tra số 85/BC-HĐND ngày 10 tháng 7 

năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận 

của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu xử lý chất thải rắn Nam 

Quảng Nam, hạng mục: Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng phương pháp chôn 

lấp hợp vệ sinh (đã được Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư tại 

Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 18 tháng 3 năm 2022), cụ thể điều chỉnh quy 

mô đầu tư một số hạng mục sau: 

1. Điều chỉnh khu xử lý nước rỉ rác: Bao gồm trạm bơm nước rỉ rác lên hệ 

thống xử lý; công trình xử lý nước rỉ rác bằng bê tông cốt thép; ô chứa bùn thải, 

với quy mô công suất xử lý nước rỉ rác khoảng 600m3/ngày đêm. 

2. Điều chỉnh một số hạng mục hạ tầng phụ trợ, cụ thể: 

a) Đường trục chính đoạn có Bnền = 12,0m = 3,0m (vỉa hè) + 6.0m (mặt) + 

3,0m (vỉa hè): Dài khoảng 120m.  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 
Số:  27    /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Quảng Nam, ngày 12 tháng 7 năm 2023 



2 

b) Đường dân sinh: Dài khoảng 1.300m, mặt đường rộng 3,5m kết cấu đường đất. 

c) Hệ thống điện: Đầu tư đường dây trung thế với chiều dài khoảng 1,2km 

và trạm biến áp 400kVA. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh: 

a) Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.  

b) Trong quá trình lập dự án đầu tư, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo 

việc kiểm soát chặt chẽ các hạng mục đầu tư và chi phí liên quan theo đúng quy 

định pháp luật hiện hành, đảm bảo hiệu quả đầu tư trước khi phê duyệt dự án.  

c) Chỉ đạo triển khai thực hiện dự án đảm bảo theo đúng quy định pháp luật 

hiện hành, tránh lãng phí, thất thoát ngân sách. 

2. Những nội dung khác của chủ trương đầu tư dự án Khu xử lý chất thải rắn 

Nam Quảng Nam; hạng mục: Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng phương pháp 

chôn lấp hợp vệ sinh đã được Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu 

tư tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 18 tháng 3 năm 2022 không thuộc phạm 

vi điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Nghị quyết này vẫn còn hiệu lực thi hành. 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo dõi, giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, kỳ họp 

thứ mười lăm thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 

- UBTVQH; 

- Chính phủ; 

- VP: QH, CTN, CP; 

- Ban CTĐB-UBTVQH; 

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND huyện Núi Thành; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- TTXVN tại Quảng Nam; 

- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, CTHĐND. 

 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Phan Việt Cường 

 


		2023-07-21T08:51:56+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




